



บริษัท โปรเฟสชันแนล เวสต์ เทคโนโลยี (1999) จำกัด (มหาชน)
PROFESSIONAL WASTE TECHNOLOGY (1999) PUBLIC COMPANY LIMITED

ที่ PW-008 CS 2564

วันที่ 1 มีนาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท โปรเฟสชันแนล เวสต์ เทคโนโลยี (1999) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ได้นำส่งงบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และ 2562 แล้วนั้น ในปี 2563 มีผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย มีผลขาดทุนรวมสำหรับปีจำนวน 0.89 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน มีกำไรสุทธิ 115.08 ล้านบาท ผลการดำเนินงานมีกำไรลดลงจากปีก่อนจำนวน 115.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100.77 บริษัทขอสรุปผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ สรุปได้ดังต่อไปนี้

1. รายได้รวม

บริษัทมีรายได้รวม 214.55 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ 316.79 ล้านบาท ซึ่งมีรายได้ลดลงเป็นจำนวน 102.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 32.27 โดยมีรายละเอียดของรายได้มีดังนี้

1.1 รายได้จากการขายและให้บริการ รวม 209.29 ล้านบาท ประกอบด้วย

รายได้จากการจำหน่ายอลูมิเนียม	จำนวน	39.99 ล้านบาท
รายได้จากการรับกำจัดกากอุตสาหกรรมและฝังกลบ	จำนวน	132.09 ล้านบาท
รายได้ค่าขนส่งและค่าบริการอื่นๆ	จำนวน	37.21 ล้านบาท

1.2 รายได้อื่น ในปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อย จำนวน 5.26 ล้านบาท ประกอบด้วย

รายได้จากการขายเศษซากและเศษวัสดุที่คัดแยก	จำนวน	3.47 ล้านบาท
รายได้จากเงินรางวัลสลากออมสิน	จำนวน	0.95 ล้านบาท
รายได้ค่าเช่าที่ดิน	จำนวน	0.28 ล้านบาท
รายได้อื่นๆ	จำนวน	0.56 ล้านบาท

2. ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการรวม

ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการรวม สำหรับปี 2563 จำนวน 155.71 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 74.40 ของรายได้หลัก เทียบกับปีก่อนจำนวน 202.39 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 65.24 ของรายได้หลัก ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการรวม ลดลงจากปีก่อนจำนวน 46.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.06 เนื่องจากบริษัทยังคงมีต้นทุนคงที่ซึ่งไม่ได้ผันแปรไปตามยอดขายที่ลดลง เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์ รวมถึงค่าเช่าเครื่องมือและอุปกรณ์ต่างๆ เป็นต้น

3. กำไรขั้นต้น

ในปี 2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้น จำนวน 53.58 ล้านบาท เทียบกับปี 2562 มีกำไรขั้นต้น จำนวน 107.85 ล้านบาท กำไรขั้นต้นลดลงจากปีก่อนจำนวน 54.27 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 50.32 สอดคล้องกับยอดขายที่ลดลง แต่ยังคงมีต้นทุนคงที่ ตามที่กล่าวมาข้างต้น

4. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่น

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในปี 2563 จำนวน 59.22 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 28.30 ของรายได้หลัก เทียบกับปีก่อนจำนวน 64.96 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 20.94 ของรายได้หลัก ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร ลดลงจำนวน 5.74 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.84

- ต้นทุนในการจัดจำหน่ายในปี 2563 จำนวน 10.73 ล้านบาท เทียบกับปีก่อนจำนวน 13.45 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.72 ล้านบาท มาจากรายได้ที่ลดลงส่งผลค่าคอมมิชชั่นลดลงจำนวน 2.11 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการขายอื่นๆ จำนวน 0.61 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในปี 2563 จำนวน 48.49 ล้านบาท เทียบกับปีก่อนจำนวน 51.51 ล้านบาท ลดลงจำนวน 3.02 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายอื่น ในปี 2563 จำนวน 2.87 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน จำนวน 15.64 ล้านบาท ลดลงจำนวน 12.77 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 81.65

5. ผลขาดทุนรวมสำหรับปี

ในปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุน จำนวน 2.27 ล้านบาท โดยมีรายการสำคัญดังนี้

- บริษัทและบริษัทย่อย มีผลขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน จำนวน 3.26 ล้านบาท
- มีรายได้ทางการเงิน จำนวน 0.29 ล้านบาท และมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 0.35 ล้านบาท
- ในปี 2563 มีการโอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สิน ประเภทกล่องบรรจุจากอุตสาหกรรมและทรัพย์สินอื่นๆ จำนวน 4.65 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2562 มีโอนกลับจากการด้อยค่าทรัพย์สินสุทธิ

จำนวน 89.53 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีการทบทวนการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน , ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ซึ่งแสดงไว้ในงบกำไรขาดทุน

- ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น จำนวน 2.20 ล้านบาท
เนื่องมาจากการใช้มาตรฐานรายงานทางการเงิน (TFRS 9) เรื่องการด้อยค่าของลูกหนี้ โดยบริษัทใช้
วิธีการอย่างง่าย (Simplified Approach) ในการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 0.02 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(รศ. ดร. วิไลลักษณ์ สกุณภักดี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร